PAGE
2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕРТОЛОВО
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 20.12.2016 г.   № 73
О внесении изменений в решение
совета депутатов МО Сертолово
от 03.07.2012 г. № 27 «Об утверждении

Положения о бюджетном процессе в

муниципальном образовании Сертолово

Всеволожского муниципального района Ленинградской области»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области совет депутатов принял
РЕШЕНИЕ:
1. Внести следующие изменения в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области, утвержденное решением совета депутатов от 03.07.2012г. № 27 (в редакции решений совета депутатов МО Сертолово от 29.10.2013 г. №46 от 24.06.2014 г. № 23, от 24.11.2015 г. № 41):
1) в статье 5:

а) дополнить пунктом 26 следующего содержания: «утверждает методику прогнозирования администрируемых доходов, поступающих в бюджет МО Сертолово;»

б) пункт 26 считать пунктом 27;

2) в статье 6:

а) дополнить пунктом 43 следующего содержания: «утверждает методику прогнозирования администрируемых доходов, поступающих в бюджет МО Сертолово;»

б) дополнить пунктом 44 следующего содержания: «осуществляет ведение реестра источников доходов бюджета МО Сертолово в порядке, установленном администрацией МО Сертолово;»

в) пункт 43 считать пунктом 45;
3) в статье 14:

а) дополнить подпунктом 1.1 следующего содержания: «В целях обеспечения единых подходов к прогнозированию поступлений доходов в бюджет МО Сертолово, повышения эффективности и объективности прогнозирования доходов бюджета МО Сертолово главные администраторы доходов устанавливают методику прогнозирования, определяют методы расчета прогнозного объема поступлений по каждому виду администрируемых доходов бюджета МО Сертолово.»
4) дополнить статьей 14.1 «Реестр источников доходов бюджета МО Сертолово» следующего содержания:
«Реестр источников доходов бюджета МО Сертолово – свод информации по источникам доходов бюджета МО Сертолово.

Реестр источников доходов бюджета МО Сертолово формируется и ведется как единый информационный ресурс, в котором отражаются бюджетные данные на этапах составления, утверждения и исполнения решения о бюджете по источникам доходов бюджета МО Сертолово и соответствующим им группам источников доходов бюджетов, включенным в перечень источников доходов Российской Федерации.

Реестр источников доходов бюджета МО Сертолово формируется и ведется финансовым органом в порядке, установленном администрацией МО Сертолово.»
4) пункт 1 статьи 23 после абзаца шестого дополнить абзацем следующего содержания: «реестр источников доходов бюджета;»
2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования) в газете «Петербургский рубеж».
3. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Сертолово в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава муниципального

образования

                   С.В. Коломыцев